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Resumo Geral do Município de ASSIS BRASIL - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

28

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.173

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.173

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.173

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.934

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.934

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,73%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,27% 1.239



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:41:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ASSIS BRASIL - AC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.934

5.770

32

132

Votos nulos na urna 132

97,24%

0,54%

2,22%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.770



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:41:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ASSIS BRASIL - AC

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.173

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.173

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.173

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.934

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.934

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,73%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,27% 1.239

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.934

5.842

26

66

Votos nulos na urna 66

98,45%

0,44%

1,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.842

Votos nominais 96,05% 5.611

Votos para legenda 3,95% 231

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ASSIS BRASIL - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Clóvis de Souza Lodi, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ASSIS BRASIL-
AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01570 - ASSIS BRASIL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0078 / 272 0154 / 94 366 318 Não  Apurada / Agregação

0006 0104 / 280 0158 / 115 395 320 Não  Apurada / Agregação

0006 0149 / 230 0115 / 76 306 271 Não  Apurada / Agregação

0006 0161 / 344 0169 / 6 350 300 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO MOVIMENTO DEUS PÁTRIA E FAMILIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - SERGIO BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

THANMARA SILVA GONÇALVES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR ASSIS BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JERRY CORREIA MARINHO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

REGINALDO BEZERRA MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11110 - JOÃO BATISTA LOPES
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - WENDELL GONÇALVES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11122 - JOSÉ AVELINO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JURACI PACHECO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11125 - ROGERIO TEIXEIRA
FLORES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11199 - MARIA APARECIDA
PIMENTEL SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANTONIA ALVES PEREIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - ANTONIO IVANILDO
MOURA DO ESPIRITO SANTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MANOEL GOMES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ANA PAULA DA SILVA
BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - CLEBSON DA SILVA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - FRANCISCA BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - GILBERTO PORTELLA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - ALDENIZA RODRIGUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - RAILTON LIMA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12444 - RENATO CARLOTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - HELENA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - RAIANE DA SILVA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12888 - COSMO NASCIMENTO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - IONE FERREIRA BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MANOEL AROLDO
BATISTA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - MARIA ALICE MOREIRA DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FRANCISCO FURTADO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15456 - FRANCISCO GOMES
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - GILDA ALMEIDA DA SILVA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - ARLEY GONÇALVES
VELOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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20123 - WANDESON SALES
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - JAQUELINE COELHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20759 - LUIZ ABEL PEREIRA
JAMINAWA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOSELINA PINHEIRO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - MARIVANIA MANCHINERY
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ANTONIO BARBOSA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EDILSON OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22182 - MARIA ANTONIA
NASCIMENTO SIMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - GILSANDRO ALEXANDRE
DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22345 - LEONCIO GOMES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - ENEAS SALES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22633 - JHONEY ROCHA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - NEUDO LOPES DA SILVA
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44007 - LEANDRO PEREIRA
MARRETA JAMINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - VERONICE PEREIRA DAS
NEVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - VALDECIR FEITOSA
GIFONE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - JOANA MESSIAS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ADELSON SILVA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44555 - EDILEUZA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - RODRIGO ANDRADE
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - ANTONIO FRANCISCO
LOPES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GESSINEIA CRUZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - RAIMUNDO NONATO
ROCHA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - NEYLON RODRIGUES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - TONE CANAMARI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - JAIR SALOMÃO
MANCHINERI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - GILSON DA COSTA DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55666 - CARLOS ALBERTO
RODRIGUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - FRANCISCA
DELZIRLANDIA DIMAS PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - VANUSA TEIXEIRA
FLORES TORREZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - LEANDRO AQUINO
FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JESUS SEBASTIAN LOPEZ
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13013 - ANTONIO DALMABLY
SOARES LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - IVELINA MARQUES DE
ARAUJO SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - FRANCICLEIA SERPA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13333 - JURANDIR BARBOSA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13606 - JURANDIR RODRIGUES
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65000 - WALDEMIR COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - ALINE GUEDES CORREIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65321 - AMAURI HUMBERTO
SEBASTIAO MANCHINERI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PL / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO MOVIMENTO DEUS PÁTRIA
E FAMILIA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PP / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PDT / UNIÃO / MDB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR ASSIS BRASIL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 24 0588 612 612Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 7 0334 341 341Válido (legenda)

31 0922 953 953

104 1.450 1.55411 - PP 1.5540 Válido (legenda)

17 210 22712 - PDT 2270 Válido (legenda)

9 898 90715 - MDB 9070 Válido (legenda)

2 20 2220 - PODE 220 Válido (legenda)

48 763 81122 - PL 8110 Válido (legenda)

15 719 73444 - UNIÃO 7340 Válido (legenda)

5 629 63455 - PSD 6340 Válido (legenda)

Resumo 231 05.611 5.842

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.842
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

64,90

Votos nulos e nulos técnicos :

5.611

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

26

9

Votos anulados sub judice :

66

5.842

Votos de legenda (C) :

0

231

649

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 129,80

519,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.450 10411 - PP 1.554 2 4 2

210 1712 - PDT 227 0 1 0

898 915 - MDB 907 1 5 1

20 220 - PODE 22 0 0 0

763 4822 - PL 811 1 6 1

719 1544 - UNIÃO 734 1 4 1

629 555 - PSD 634 0 3 0

922 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

953 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 16:58:46, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.611 231 5.842 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.450 104 211 - PP 1.554 2 0 0 1 518.0000000
00000000

  239.45

898 9 115 - MDB 907 1 0 0 1 453.5000000
00000000

  139.75

719 15 144 - UNIÃO 734 1 0 0 1 367.0000000
00000000

  113.10

629 5 055 - PSD 634 0 0 0 2 634.0000000
00000000*

   97.69

922 31 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

953 1 0 0 2 476.5000000
00000000

  146.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.450 104 211 - PP 1.554 2 0 0 1 518.0000000
00000000*

  239.45

898 9 115 - MDB 907 1 0 0 1 453.5000000
00000000

  139.75

719 15 144 - UNIÃO 734 1 0 0 1 367.0000000
00000000

  113.10

629 5 055 - PSD 634 0 1 1 1 317.0000000
00000000

   97.69

922 31 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

953 1 0 0 2 476.5000000
00000000

  146.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

898 9 115 - MDB 907 1 0 0 1 453.5000000
00000000

  139.75
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

719 15 144 - UNIÃO 734 1 0 0 1 367.0000000
00000000

  113.10

629 5 055 - PSD 634 0 1 1 1 317.0000000
00000000

   97.69

922 31 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

953 1 0 0 2 476.5000000
00000000*

  146.84

Resultado em 06/10/2024 16:58:46, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

649

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.450 10411 - PP 1.554 2 1 3

210 1712 - PDT 227 0 0 0

898 915 - MDB 907 1 0 1

20 220 - PODE 22 0 0 0

763 4822 - PL 811 1 0 1

719 1544 - UNIÃO 734 1 0 1

629 555 - PSD 634 0 1 1

922 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

953 1 1 2

Resumo 5.611 231 5.842 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 16:58:46, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.378 75,88% Eleito*11 - JERRY CORREIA MARINHO Válido

REGINALDO BEZERRA MARTINS

1.392 24,12% Não eleito22 - SERGIO BATISTA DA SILVA Válido

THANMARA SILVA GONÇALVES SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 16:48:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

538 Eleito por QP*11123 - JURACI PACHECO DE MORAES Válido

399 Eleito por QP*11111 - WENDELL GONÇALVES MARQUES Válido

376 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO FURTADO DE MOURA Válido

301 Eleito por média*11222 - ANTONIA ALVES PEREIRA CAVALCANTE Válido

249 Eleito por média*55555 - GILSON DA COSTA DIAS Válido

228 Eleito por QP*44123 - VERONICE PEREIRA DAS NEVES Válido

227 Eleito por QP*13000 - JESUS SEBASTIAN LOPEZ CARDOSO Válido

212 1º Suplente44000 - NEUDO LOPES DA SILVA AMORIM Válido

200 Eleito por média*13606 - JURANDIR RODRIGUES DE ARAUJO Válido

190 1º Suplente65000 - WALDEMIR COSTA DOS SANTOS Válido

171 1º Suplente15555 - GILDA ALMEIDA DA SILVA DAMASCENO Válido

168 Eleito por QP*22222 - GILSANDRO ALEXANDRE DE CASTRO Válido

150 1º Suplente55222 - NEYLON RODRIGUES DE ARAUJO Válido

122 2º Suplente15888 - ARLEY GONÇALVES VELOSO Válido

121 2º Suplente44444 - ADELSON SILVA DA CUNHA Válido

112 2º Suplente13123 - IVELINA MARQUES DE ARAUJO SOUZA Válido

105 1º Suplente22000 - JOSELINA PINHEIRO DE MELO Válido

105 2º Suplente22022 - MARIVANIA MANCHINERY DOS SANTOS Válido

99 Não eleito12222 - ALDENIZA RODRIGUES DE LIMA Válido

98 3º Suplente22444 - ENEAS SALES DA SILVA Válido

97 1º Suplente11122 - JOSÉ AVELINO DE ALBUQUERQUE Válido

95 3º Suplente15456 - FRANCISCO GOMES BARROS Válido

93 4º Suplente22633 - JHONEY ROCHA DE LIMA Válido

91 4º Suplente15123 - MANOEL AROLDO BATISTA DOS SANTOS Válido

84 3º Suplente65321 - AMAURI HUMBERTO SEBASTIAO MANCHINERI Válido

76 2º Suplente55123 - RAIMUNDO NONATO ROCHA DE ALMEIDA Válido

76 5º Suplente22111 - ANTONIO BARBOSA DE SOUSA Válido

69 3º Suplente44567 - RODRIGO ANDRADE MARQUES Válido

60 3º Suplente55444 - JAIR SALOMÃO MANCHINERI Válido

60 4º Suplente65123 - ALINE GUEDES CORREIA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

54 6º Suplente22345 - LEONCIO GOMES GONÇALVES Válido

53 7º Suplente22123 - EDILSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

49 2º Suplente11777 - ANA PAULA DA SILVA BARROSO Válido

46 Não eleito12333 - RAILTON LIMA DE SOUZA Válido

37 5º Suplente15155 - MARIA ALICE MOREIRA DE FARIAS Válido

36 4º Suplente55777 - VANUSA TEIXEIRA FLORES TORREZ Válido

26 4º Suplente44007 - LEANDRO PEREIRA MARRETA JAMINAWÁ Válido

25 5º Suplente44222 - VALDECIR FEITOSA GIFONE Válido

23 3º Suplente11333 - ANTONIO IVANILDO MOURA DO ESPIRITO SANTO Válido

23 5º Suplente13333 - JURANDIR BARBOSA DE FREITAS Válido

22 4º Suplente11110 - JOÃO BATISTA LOPES NETO Válido

20 5º Suplente55000 - GESSINEIA CRUZ DOS SANTOS Válido

18 6º Suplente55666 - CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUZA Válido

18 6º Suplente44555 - EDILEUZA RODRIGUES DA SILVA Válido

15 Não eleito12444 - RENATO CARLOTA DA SILVA Válido

15 5º Suplente11125 - ROGERIO TEIXEIRA FLORES Válido

15 6º Suplente13013 - ANTONIO DALMABLY SOARES LIMA Válido

15 7º Suplente55999 - LEANDRO AQUINO FREIRE Válido

14 Não eleito12000 - CLEBSON DA SILVA CUNHA Válido

13 Não eleito12777 - RAIANE DA SILVA VIEIRA Válido

11 7º Suplente13222 - FRANCICLEIA SERPA DE LIMA Válido

11 7º Suplente44333 - JOANA MESSIAS FERREIRA Válido

11 8º Suplente22182 - MARIA ANTONIA NASCIMENTO SIMÃO Válido

9 Não eleito20123 - WANDESON SALES LOPES Válido

9 8º Suplente44666 - ANTONIO FRANCISCO LOPES DOS SANTOS Válido

8 Não eleito12123 - GILBERTO PORTELLA Válido

8 Não eleito12555 - HELENA SANTOS DA SILVA Válido

6 Não eleito20555 - JAQUELINE COELHO DOS SANTOS Válido

6 6º Suplente15000 - IONE FERREIRA BARROS Válido

5 Não eleito20759 - LUIZ ABEL PEREIRA JAMINAWA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

4 Não eleito12111 - FRANCISCA BARBOSA DA SILVA Válido

4 6º Suplente11444 - MANOEL GOMES DE ARAUJO Válido

3 Não eleito12888 - COSMO NASCIMENTO DE LIMA Válido

3 8º Suplente55333 - TONE CANAMARI DA SILVA Válido

2 7º Suplente11199 - MARIA APARECIDA PIMENTEL SOUZA Válido

2 9º Suplente55678 - FRANCISCA DELZIRLANDIA DIMAS PINHEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:58:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO MOVIMENTO DEUS PÁTRIA E FAMILIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.392 24.12% Não eleito22 - SERGIO BATISTA DA SILVA Válido

THANMARA SILVA GONÇALVES SANTOS

UNIDOS POR ASSIS BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.378 75.88% Eleito*11 - JERRY CORREIA MARINHO Válido

REGINALDO BEZERRA MARTINS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 16:48:48, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

538 Eleito por QP*11123 - JURACI PACHECO DE MORAES Válido

399 Eleito por QP*11111 - WENDELL GONÇALVES MARQUES Válido

301 Eleito por média*11222 - ANTONIA ALVES PEREIRA CAVALCANTE Válido

97 1º Suplente11122 - JOSÉ AVELINO DE ALBUQUERQUE Válido

49 2º Suplente11777 - ANA PAULA DA SILVA BARROSO Válido

23 3º Suplente11333 - ANTONIO IVANILDO MOURA DO ESPIRITO SANTO Válido

22 4º Suplente11110 - JOÃO BATISTA LOPES NETO Válido

15 5º Suplente11125 - ROGERIO TEIXEIRA FLORES Válido

4 6º Suplente11444 - MANOEL GOMES DE ARAUJO Válido

2 7º Suplente11199 - MARIA APARECIDA PIMENTEL SOUZA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

99 Não eleito12222 - ALDENIZA RODRIGUES DE LIMA Válido

46 Não eleito12333 - RAILTON LIMA DE SOUZA Válido

15 Não eleito12444 - RENATO CARLOTA DA SILVA Válido

14 Não eleito12000 - CLEBSON DA SILVA CUNHA Válido

13 Não eleito12777 - RAIANE DA SILVA VIEIRA Válido

8 Não eleito12123 - GILBERTO PORTELLA Válido

8 Não eleito12555 - HELENA SANTOS DA SILVA Válido

4 Não eleito12111 - FRANCISCA BARBOSA DA SILVA Válido

3 Não eleito12888 - COSMO NASCIMENTO DE LIMA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

376 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO FURTADO DE MOURA Válido

171 1º Suplente15555 - GILDA ALMEIDA DA SILVA DAMASCENO Válido

122 2º Suplente15888 - ARLEY GONÇALVES VELOSO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

95 3º Suplente15456 - FRANCISCO GOMES BARROS Válido

91 4º Suplente15123 - MANOEL AROLDO BATISTA DOS SANTOS Válido

37 5º Suplente15155 - MARIA ALICE MOREIRA DE FARIAS Válido

6 6º Suplente15000 - IONE FERREIRA BARROS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9 Não eleito20123 - WANDESON SALES LOPES Válido

6 Não eleito20555 - JAQUELINE COELHO DOS SANTOS Válido

5 Não eleito20759 - LUIZ ABEL PEREIRA JAMINAWA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

168 Eleito por QP*22222 - GILSANDRO ALEXANDRE DE CASTRO Válido

105 1º Suplente22000 - JOSELINA PINHEIRO DE MELO Válido

105 2º Suplente22022 - MARIVANIA MANCHINERY DOS SANTOS Válido

98 3º Suplente22444 - ENEAS SALES DA SILVA Válido

93 4º Suplente22633 - JHONEY ROCHA DE LIMA Válido

76 5º Suplente22111 - ANTONIO BARBOSA DE SOUSA Válido

54 6º Suplente22345 - LEONCIO GOMES GONÇALVES Válido

53 7º Suplente22123 - EDILSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

11 8º Suplente22182 - MARIA ANTONIA NASCIMENTO SIMÃO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

228 Eleito por QP*44123 - VERONICE PEREIRA DAS NEVES Válido

212 1º Suplente44000 - NEUDO LOPES DA SILVA AMORIM Válido

121 2º Suplente44444 - ADELSON SILVA DA CUNHA Válido

69 3º Suplente44567 - RODRIGO ANDRADE MARQUES Válido

26 4º Suplente44007 - LEANDRO PEREIRA MARRETA JAMINAWÁ Válido

25 5º Suplente44222 - VALDECIR FEITOSA GIFONE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

18 6º Suplente44555 - EDILEUZA RODRIGUES DA SILVA Válido

11 7º Suplente44333 - JOANA MESSIAS FERREIRA Válido

9 8º Suplente44666 - ANTONIO FRANCISCO LOPES DOS SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

249 Eleito por média*55555 - GILSON DA COSTA DIAS Válido

150 1º Suplente55222 - NEYLON RODRIGUES DE ARAUJO Válido

76 2º Suplente55123 - RAIMUNDO NONATO ROCHA DE ALMEIDA Válido

60 3º Suplente55444 - JAIR SALOMÃO MANCHINERI Válido

36 4º Suplente55777 - VANUSA TEIXEIRA FLORES TORREZ Válido

20 5º Suplente55000 - GESSINEIA CRUZ DOS SANTOS Válido

18 6º Suplente55666 - CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUZA Válido

15 7º Suplente55999 - LEANDRO AQUINO FREIRE Válido

3 8º Suplente55333 - TONE CANAMARI DA SILVA Válido

2 9º Suplente55678 - FRANCISCA DELZIRLANDIA DIMAS PINHEIRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

227 Eleito por QP*13000 - JESUS SEBASTIAN LOPEZ CARDOSO Válido

200 Eleito por média*13606 - JURANDIR RODRIGUES DE ARAUJO Válido

190 1º Suplente65000 - WALDEMIR COSTA DOS SANTOS Válido

112 2º Suplente13123 - IVELINA MARQUES DE ARAUJO SOUZA Válido

84 3º Suplente65321 - AMAURI HUMBERTO SEBASTIAO MANCHINERI Válido

60 4º Suplente65123 - ALINE GUEDES CORREIA Válido

23 5º Suplente13333 - JURANDIR BARBOSA DE FREITAS Válido

15 6º Suplente13013 - ANTONIO DALMABLY SOARES LIMA Válido

11 7º Suplente13222 - FRANCICLEIA SERPA DE LIMA Válido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:41:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 16:58:46, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

97 1º Suplente11122 - JOSÉ AVELINO DE ALBUQUERQUE Válido

49 2º Suplente11777 - ANA PAULA DA SILVA BARROSO Válido

23 3º Suplente11333 - ANTONIO IVANILDO MOURA DO ESPIRITO SANTO Válido

22 4º Suplente11110 - JOÃO BATISTA LOPES NETO Válido

15 5º Suplente11125 - ROGERIO TEIXEIRA FLORES Válido

4 6º Suplente11444 - MANOEL GOMES DE ARAUJO Válido

2 7º Suplente11199 - MARIA APARECIDA PIMENTEL SOUZA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

171 1º Suplente15555 - GILDA ALMEIDA DA SILVA DAMASCENO Válido

122 2º Suplente15888 - ARLEY GONÇALVES VELOSO Válido

95 3º Suplente15456 - FRANCISCO GOMES BARROS Válido

91 4º Suplente15123 - MANOEL AROLDO BATISTA DOS SANTOS Válido

37 5º Suplente15155 - MARIA ALICE MOREIRA DE FARIAS Válido

6 6º Suplente15000 - IONE FERREIRA BARROS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

105 1º Suplente22000 - JOSELINA PINHEIRO DE MELO Válido

105 2º Suplente22022 - MARIVANIA MANCHINERY DOS SANTOS Válido

98 3º Suplente22444 - ENEAS SALES DA SILVA Válido

93 4º Suplente22633 - JHONEY ROCHA DE LIMA Válido

76 5º Suplente22111 - ANTONIO BARBOSA DE SOUSA Válido

54 6º Suplente22345 - LEONCIO GOMES GONÇALVES Válido

53 7º Suplente22123 - EDILSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

11 8º Suplente22182 - MARIA ANTONIA NASCIMENTO SIMÃO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

212 1º Suplente44000 - NEUDO LOPES DA SILVA AMORIM Válido

121 2º Suplente44444 - ADELSON SILVA DA CUNHA Válido

69 3º Suplente44567 - RODRIGO ANDRADE MARQUES Válido
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26 4º Suplente44007 - LEANDRO PEREIRA MARRETA JAMINAWÁ Válido

25 5º Suplente44222 - VALDECIR FEITOSA GIFONE Válido

18 6º Suplente44555 - EDILEUZA RODRIGUES DA SILVA Válido

11 7º Suplente44333 - JOANA MESSIAS FERREIRA Válido

9 8º Suplente44666 - ANTONIO FRANCISCO LOPES DOS SANTOS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

150 1º Suplente55222 - NEYLON RODRIGUES DE ARAUJO Válido

76 2º Suplente55123 - RAIMUNDO NONATO ROCHA DE ALMEIDA Válido

60 3º Suplente55444 - JAIR SALOMÃO MANCHINERI Válido

36 4º Suplente55777 - VANUSA TEIXEIRA FLORES TORREZ Válido

20 5º Suplente55000 - GESSINEIA CRUZ DOS SANTOS Válido

18 6º Suplente55666 - CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUZA Válido

15 7º Suplente55999 - LEANDRO AQUINO FREIRE Válido

3 8º Suplente55333 - TONE CANAMARI DA SILVA Válido

2 9º Suplente55678 - FRANCISCA DELZIRLANDIA DIMAS PINHEIRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

190 1º Suplente65000 - WALDEMIR COSTA DOS SANTOS Válido

112 2º Suplente13123 - IVELINA MARQUES DE ARAUJO SOUZA Válido

84 3º Suplente65321 - AMAURI HUMBERTO SEBASTIAO MANCHINERI Válido

60 4º Suplente65123 - ALINE GUEDES CORREIA Válido

23 5º Suplente13333 - JURANDIR BARBOSA DE FREITAS Válido

15 6º Suplente13013 - ANTONIO DALMABLY SOARES LIMA Válido

11 7º Suplente13222 - FRANCICLEIA SERPA DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:58:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.378 75.88% Eleito*11 - JERRY CORREIA MARINHO Válido

REGINALDO BEZERRA MARTINS

Resultado em 06/10/2024 - 16:48:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

538 Eleito por QP*11123 - JURACI PACHECO DE MORAES Válido

399 Eleito por QP*11111 - WENDELL GONÇALVES MARQUES Válido

376 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO FURTADO DE MOURA Válido

301 Eleito por média*11222 - ANTONIA ALVES PEREIRA CAVALCANTE Válido

249 Eleito por média*55555 - GILSON DA COSTA DIAS Válido

228 Eleito por QP*44123 - VERONICE PEREIRA DAS NEVES Válido

227 Eleito por QP*13000 - JESUS SEBASTIAN LOPEZ CARDOSO Válido

200 Eleito por média*13606 - JURANDIR RODRIGUES DE ARAUJO Válido

168 Eleito por QP*22222 - GILSANDRO ALEXANDRE DE CASTRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:58:46, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


